
建築物エネルギー消費性能適合性判定申請手数料（棟ごとに算定） 

区分 適合性判定手数料 
計画変更適合性判定手数料 

軽微変更該当証明手数料 

（１） 

200 ㎡未満 

標準計算法 30,000 円 15,000 円 

一
戸
建
て
の
住
宅 

仕様・計算併用 22,000 円 11,000 円 

仕様基準 15,000 円 7,500 円 

200 ㎡以上 

標準計算法 33,000 円 16,500 円 

仕様・計算併用 24,000 円 12,000 円 

仕様基準 16,000 円 8,000 円 

（２） 

300 ㎡未満 

標準計算法 61,000 円 30,500 円 

共
同
住
宅
等 

（
一
戸
建
て
の
住
宅
以
外
） 

仕様・計算併用 45,000 円 22,500 円 

仕様基準 29,000 円 14,500 円 

300 ㎡以上 

標準計算法 102,000 円 51,000 円 

仕様・計算併用 76,000 円 38,000 円 

仕様基準 50,000 円 25,000 円 

（３） 

工
場
・
倉
庫
等 

300 ㎡未満 
簡易な評価方法 16,000 円 8,000 円 

非

住

宅

建

築

物

又

は

住

宅

以

外

の

部

分 

標準入力法 20,000 円 10,000 円 

300 ㎡以上 

簡易な評価方法 23,000 円 11,500 円 

標準入力法 27,000 円 13,500 円 

工
場
・
倉
庫
等 

以
外 

300 ㎡未満 

簡易な評価方法 77,000 円 38,500 円 

標準入力法 202,000 円 101,000 円 

300 ㎡以上 

簡易な評価方法 98,000 円 49,000 円 

標準入力法 253,000 円 126,500 円 

住宅と住宅以外の部分の 

複合建築物 
1 件あたり  (1)又は(2)の金額に(3)の金額を加算した額 

 


